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Klasa VI w zielonogórskim Planetarium
Na lekcjach przyrody w klasie VI poznajemy Wszechświat i dlatego 14 września 2016 roku pojechaliśmy do Planetarium im. 
Johanessa Keplera w Zielonej Górze.
Tam obejrzeliśmy seans pt. „Ziemia , Księżyc, Słońce”. Mogliśmy również sprawdzić ile byśmy ważyli przebywając na planetach 
naszego Układu Słonecznego. Mieliśmy również okazje zobaczyć na własne oczy i dotknąć meteoryty, które są „bardzo wiekowe” 
np. Meteoryt z Wilkanowa jest chondrytem - obiektem starszym, niż Słońce i planety Układu Słonecznego. 
Dziękujemy wychowawczyni za „inną” lekcję .

77 rocznica wybuchu II wojny światowej
Wrzesień kojarzy się wszystkim z zakończeniem wakacji, rozpoczęciem roku szkolnego, cudownym babim latem. Nie zawsze 

jednak tak było. Nie możemy zapomnieć, co wydarzyło się 1 września 1939 roku. Był taki wrzesień... przypomnieli nam historię 

sprzed lat wychowankowie przygotowując z panią Bogusławą Witwicką uroczysty apel.
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„Będzie lepiej” - mała forma teatralna 
z Krakowa
Jak co roku na początku września gościliśmy artystów z Krakowa. Tym razem przyjechali 
z przedstawieniem profilaktycznym pt." Będzie lepiej", co oznaczało, że wystarczy 
odrobina "dobrej woli", a życie stanie się radosne.

Zakończenie sezonu 
pszczelarskiego
28 września kończąc sezon pszczelarski przygotowaliśmy rodziny 
pszczele do zimowego okresu. Zdejmowaliśmy nadstawki w których 
były podkarmiaczki zmniejszając tym samym przestrzeń życiową 
owadów. Sezon zimowy to trudny okres dla pszczół i im mniejsze 
pomieszczenie tym łatwiej o utrzymanie właściwej temperatury. 
Wyjęliśmy również paski na warrozę (choroba pasożytnicza), które 
zostały włożone do uli ok. sześć tygodni wcześniej. Sprawdziliśmy 
również zapasy miodu i pyłku,posłużą one jako pokarm w okresie 
zimowym i wczesnej wiosny. Zaglądając do uli okazało się, że w 
dalszym ciągu odbywa si ę w nich rozwój, a wszystko za sprawą 
ciepłego września. Pozostała nam jeszcze jedna czynność profilaktyczna 
do wykonania - tzw. odymienie rodzin Apiwarolem w celu całkowitego 
usunięcia pasożyta. Czekamy na sprzyjającą pogodę, gdyż aktualnie występuje pora deszczowa.                                                           
                         pszczółka

Piraci - kabaret edukacyjny
Studio "Malu" z Krakowa - Lucyna Rutkowska i Leszek Wilk przyjechali na spotkanie z wychowankami z programem 
edukacyjnym. Spektakl o charakterze kabaretowym z bogatą oprawą muzyczną powstał z myślą o widzach zarówno w wieku 
szkolnym jak i dorosłych. Dwoje aktorów opowiada o swoich przygodach na drodze kiedy zdążają na spotkanie z publicznością. Na 
skutek przypadku aktorzy wchodzą w rolę piratów morskich. Pani Kapitan werbuje załogę i w ten sposób wciąga publiczność w 
zabawę. Nowi majtkowie przechodzą testy itd. W kabaretowej treści przemycane są wiadomości o bezpieczeństwie na drodze oraz 
nad wodą.                                                                                                                                                                     Super zabawa.
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„Quo vadis” Henryka Sienkiewicza lekturą 
Narodowego Czytania w 2016 roku.

Tegoroczna lektura została wybrana podczas internetowego głosowania 
spośród pięciu propozycji. – To piękna, cudowna powieść o miłości, o 
upadającym imperium, ale przede wszystkim o sile wiary, która potrafi 
czasem góry przenosić – mówił prezydent Andrzej Duda, ogłaszając 
wyniki głosowania. Dzieło Sienkiewicza konkurowało z „Chłopami” 
Władysława St. Reymonta, „Weselem” Stanisława Wyspiańskiego, 
„Popiołami” Stefana Żeromskiego oraz powieścią Marii Dąbrowskiej 
„Noce i dnie”.

Po raz kolejny Narodowe Czytanie było dla wychowanków 
Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego czasem inspirujących 
refleksji i przyniosło radość z kontaktu z prawdziwie wielką literaturą.  

Historia książki i czasopisma.
Dnia 7 października gościliśmy w Wojewódzkiej Bibliotece 
Pedagogicznej im. Marii Grzegorzewskiej w Zielonej Górze na 
lekcji bibliotecznej pt. Od tabliczki glinianej do książki 
drukowanej. Zaprosiła nas – wychowanków Ośrodka 
zrzeszonych przy bibliotece szkolnej do zapoznania się z pracą 
bibliotekarzy pani Bernadeta. Zajęcia poprowadził pan Tadeusz 
Semczuk, który w bardzo ciekawy i przystępny sposób 
poszerzył naszą wiedzę na temat powstania druku. Po pierwszej 
części zajęć przeszliśmy do ogromnej czytelni czasopism 
(nigdy jeszcze tak dużej nie widziałem). Tam natomiast pani 
Wanda Stokłosa zapoznała nas ze strukturą czasopisma. 
Oglądaliśmy przy tym bardzo, bardzo stare gazety, a także te 
najnowsze – piękne. Otrzymaliśmy kilka do naszej biblioteki. 
Zajęcia były ciekawe, a wyjazd na pewno udany. Chętnie 
wybierzemy się po raz kolejny a równie ciekawe zajęcia.         
                                                                      gazetka

Dzień uśmiechu
Radosne święto obchodzone w pierwszy piątek października od 
1999 roku. Pomysłodawcą tego dnia był Harvey Ball, autor 
znanego na całym świecie symbolu żółtej uśmiechniętej buzi, tzw. 
„smiley face”, stworzonej w 1963 roku. Symbol ten 
reprezentować ma dokładnie to, co na co dzień chcemy widzieć 
jak najczęściej u innych ludzi – bezinteresowny uśmiech i radość 
życia. Bo jak się okazuje, znane od wieków powiedzenie „śmiech 
to zdrowie” to nie tylko metafora.Potwierdzono naukowo, że 
śmiech rozluźnia i odstresowuje, przyczyniając się do 
wzmocnienia układu odpornościowego organizmu. Ponadto 
stymuluje wydzielanie endorfin, czyli hormonów szczęścia. 
Oznacza to, że nawet zmuszanie się do uśmiechu może poprawić 
nastrój. Wychowankowie klasy VI w radosnych nastrojach 
wykonali piękne plakaty nawiązujące do Dnia Uśmiechu.
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Dzień Edukacji Narodowej
13 października br. w Teatrze im. Leona Kruczkowskiego w Zielonej Górze odbyła się uroczystość z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej dla nauczycieli oraz pracowników szkół/placówek oświatowych jednostek organizacyjnych prowadzonych przez 
Województwo Lubuskie. Dyrektorom oraz nauczycielom pogratulował wicemarszałek Romuald Gawlik.

Podczas uroczystości nagrodę Zarządu Województwa Lubuskiego otrzymał dyrektor naszego ośrodka Witold Szuster. Dyrektorzy 
szkół i placówek oświatowych jednostek organizacyjnych prowadzonych przez Województwo Lubuskie za wybitne osiągnięcia 
dydaktyczno-wychowawcze oraz wyróżniającą realizację zakresu obowiązków oraz zadań dodatkowych nagrodzili swoich 
pracowników.

Nagrody Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Babimoście otrzymali:

1. Urbanowicz Olga      
2. Szuster Iwona                       
3. Maksimczyk Ireneusz
4. Żak Zbigniew            
5. Opic Bernadeta         
6. Chmura Jadwiga       
7. Swat Anna                
8. Chmura Aleksander  
9. Fheed Amer                
10. Krajewski Tomasz     
11. Urbanowicz Dominik
12. Wajwod Krzysztof   
13. Bujnowski Sebastian 
14. Brzostek Katarzyna  
15. Kupiński Paweł         
16. Golusik Stanisław     
17. Kołaska Maria           
18. Kołaski Stanisław     
19. Kropp Marek             

 

W uroczystości wzięli udział Sławomir Kulczyński – Dyrektor Departamentu Infrastruktury Społecznej, Grażyna Dobroczyńska - 
Kierownik Wydziału Edukacji oraz przedstawiciel Lubuskiego Kuratora Oświaty. 
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Czytamy młodszym kolegom
Kontynuując „przyjaźń” z placówkami oddalonymi stosunkowo 
niedaleko od naszego Ośrodka postanowiliśmy zawitać do szkoły w 
Nowym Kramsku. Tam natomiast poprowadziliśmy lekcje 
biblioteczne w najmłodszych klasach szkoły podstawowej. Tematyka 
zajęć nie była przypadkowa tylko dokładnie przemyślna i uzgodniona 
z dyrektorem, a nawiązywała do wcześniejszego spotkania z 
funkcjonariuszami policji. Zawierała treści związane z 
bezpieczeństwem na co dzień nie tylko drogowym, ale przede 
wszystkim wirtualnym. W tym celu przygotowując się do zajęć 
czytamy książkę Katarzyny Wojtas pt. „ Wirtualny NIEprzyjaciel”, a 
dalej razem z młodszymi kolegami śledzimy losy bohaterów. Dzieci z 
niepokojem spoglądają na siebie dowiadując się od nas „starszych – 
Kacpra i Szymona” co może złego się wydarzyć, kiedy ukrywamy 
przed rodzicami nasze grzeszki. Temat uznaliśmy jako przewodni na 
najbliższe miesiące w tym roku szkolnym.                 Kac/Szym

Klasa IIa w Zielonej Górze
20 października 2016 r.  pojechaliśmy do Zielonej Góry . Tam  
spacerowaliśmy po Ogrodzie Botanicznym , którego roślinność 
przybrała już barwy jesieni i zwierzęta tam mieszkające 
przygotowują się do zimy.  Przez chwilę mogliśmy też przebyć w 
świecie bajek …  
W Muzeum Ziemi Lubuskiej zwiedziliśmy Muzeum Dawnych 
Tortur, Galerię Sztuk Sakralnej, Galerię Tadeusza Kuntze, 
oglądaliśmy makiety i eksponaty Zielonej Góry z XVIII i XX 
wieku.
Było super !!! Dziękujemy Pani od biologii i plastyki !

i w Centrum Przyrodniczym
27 października klasa II „A” gimnazjum pojechała do Zielonej 
Góry aby odbyć lekcje  
 w Centrum Przyrodniczym  - „Centrum Nauki Keplera”
Są tam stanowiska interaktywne, gdzie wszystkiego wręcz należy 
dotknąć,  odnoszą się one do różnych dziedzin nauki: fizyki, 
biologii, nauki o człowieku i Ziemi. W poznaniu wszystkiego 
pomagała nam wychowawczyni i Pani przewodnik z Centrum, 
zobaczyliśmy np. jak działa ludzkie oko, zmierzyliśmy naszą 
przewodność elektryczną, nasz puls,  jak działa „armata” 
powietrzna, jaką gęstość mają różne ciecze i jak wyglądają różne 
tkanki pod mikroskopem. Bardzo nam się podobało na stanowisku  
wirtualnej rzeczywistości w 3D. Dzięki specjalnym okularom 
można znaleźć się w samym środku innego świata … ( jakiego ? 
… musicie pojechać i zobaczyć na własne oczy ).
Zielona Góra słynie z winnic , Palmiarni i Winobrania………
widzieliśmy to na własne oczy.
 Palmiarnia Zielonogórska mieści się na szczycie Winnego Wzgórza – na terenie , w którym uprawiana jest winorośl. Tam 
zobaczyliśmy kilkanaście gatunków kolorowych egzotycznych ryb  . Byliśmy też na kładkach widokowych ( na 14 i 18 m.)  skąd 
cieszyliśmy oczy widokiem Zielonej Góry i okolic.
    Było super może kiedyś wrócimy do Zielonej Góry !



PISMO SAMORZĄDU SZKOLNEGO MOW BABIMOST                          JESIEŃ - ZIMA      2016/2017  (NR 72)

W przeddzień Wszystkich Świętych
Pamiętamy !
W przeddzień Wszystkich Świętych uczniowie klasy I i II „A” naszego 
gimnazjum zapalili symboliczne znicze przy pomniku Konstytucji 3 
Maja i obelisku na Placu Wielkopolskim.
Obelisk poświęcony jest upamiętnieniu walk o wolność Ziemi 
Babimojskiej. Daty na nim oznaczają:
Rok 1655 to walka z najazdem szwedzkim w czasach „potopu”. Podjął 
ją Starosta Babimojski Krzysztof Żegocki, za co uzyskał chwalebne 
miano „Pierwszy Partyzant Rzeczypospolitej”. Utworzył on z 

miejscowej drobnej szlachty, mieszczan i chłopów oddział 
partyzancki, z którym zdobył Kościan i ruszył na odsiecz Jasnej 
Górze.
Rok 1919 to Powstanie Wielkopolskie 1918/19. Mimo usilnej 
germanizacji Ziemi Babimojskiej, prowadzonej przez władze Prus i 
Niemiec, większość jej mieszkańców zachowała polską tożsamość 
narodową, czego dowodem jest udział ponad 100 Babimojszczan w 
Powstaniu. Walczyli oni w Poznaniu, przeszli szlak bojowy do 
Babimostu, wyzwalając miasto 24 stycznia 1919 r. Odparli 
nieprzyjacielską ofensywę, zatrzymując Niemców na linii jezior 

obrzańskich w Grójcu Wielkim i nie pozwalając im wtargnąć do Wielkopolski.
Rok 1945 to dla Ziemi Babimojskiej powrót do Macierzy po 152 latach narodowej niewoli. 29 stycznia rano 12 zmotoryzowana 
brygada Armii Radzieckiej z 11 Samodzielnego Korpusu Pancernego dowodzonego przez gen. mjr Filipa Rudnika zajęła Babimost.

Dni Jednostki Wojskowej w Sulechowie
5 Lubuski Pułk Żandarmerii w Sulechowie 4 listopada obchodził swoje święto. Tego dnia jednostka zorganizowała dni otwarte i 
nasza wychowawczyni – pani Bernadka zabrała nas na wycieczkę. Ale było super!!! Na placu apelowym wystawiono wozy bojowe, 
czołgi, broń palną itp. Każdy sprzęt mogliśmy dotknąć, wejść do środka; tak zrobiliśmy – w czołgu było fajnie. (nawet pani Bernadka 
mimo, że się bała to weszła). Po kilku godzinach oglądania mogliśmy skosztować prawdziwej grochówki z kotła oraz pysznej gorącej 
herbaty z cytryną. Na zakończenie uczestniczyliśmy w głównych obchodach święta - prawdziwej defiladzie oraz słuchaliśmy 
orkiestry, która wykonywała utwory wojskowe.                                                                                                                       Klasa VI
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Dyskusyjny Klub Książki powraca na dobre.
Jak wygląda świat z perspektywy dwudziestokilkuletniej muzułmanki 
mieszkającej w Europie? Co ją irytuje, drażni, doprowadza do furii? 
Co jest dla niej ważne, jakie ma plany, cele, czego oczekuje od ludzi, 
od życia i od siebie? Czy można pogodzić bycie nowoczesną 
Europejką z byciem tradycjonalistką islamską i czy nie są to 
wykluczające się nawzajem postawy? Osobom, które nurtują 
podobne pytania,polecamy książkę Randy Ghazy Może dziś nikogo 
nie zabiję, w której autorka odnosi się do postawionych wcześniej 
kwestii. Za sprawą książki tej młodej, obiecującej autorki, 
muzułmanki i Europejki zarazem, dowiedzieć się można naprawdę 
wiele o świecie, który wydaje nam się niemal zupełnie obcy. My 
mieliśmy okazję przeczytać tę pozycję podczas zajęć DKK MOW w 
naszej bibliotece, a omówić 20 października na spotkaniu 
Dyskusyjnego Klubu Książki w Bibliotece Publicznej im. Wiesława 

Sautera w Babimoście razem z koleżankami z Zespołu Szkół w Babimoście Nikolą i Wiktorią.

Przygotowania do zawodów latawcowych
Już po raz kolejny zaproszeni zostaliśmy do udziału w 
Wojewódzkich Zawodach ph. Latawce i marzenia „O Berło 
Króla Maciusia” organizowanych przez Młodzieżowe Centrum 
Kultury i Edukacji „Dom Harcerza” w Zielonej Górze. W tym 
roku w celu wykonania latawców udaliśmy się do pracowni 
modelarskiej aby pod czujnym okiem naszej wychowawczyni i 
pana Jakuba skonstruować „podniebne cuda”.  28 października 
zwartą ekipą przygotowaliśmy stanowiska do wykonania 
szkieletów: dobraliśmy listewki, związaliśmy (nie było to 
łatwe zadanie), następnie wykonaliśmy oplot, aby powstał 
wymarzony szkielet. Następnie pokrywaliśmy nasze szkielety 
folią – praca samodzielna. Każdy wybrał dla siebie kolor folii i 
musiał ją przymocować do listewek. Pozostała do założenia 
uzda i latawce były „prawie” gotowe. Wykonanie ogonka i 

przyozdobieniem zajmiemy się podczas zajęć dodatkowych z p. 
Bernadką omawiając przy tym zagadnienia pedagogiczne naszego patrona Janusza Korczaka. Czekamy z niecierpliwością na zawody, 
które odbędą się 25 listopada.                                                                                           latawczyk

W krainie baśni. Dzień postaci z bajek
W sobotę 5 listopada wychowankowie klasy VI wraz z 
wychowawczynią przygotowali niespodziankę swoim kolegom. 
Uczcili Dzień Postaci z Bajek przebierając się za ulubione postaci i 
odwiedzili kolegów podczas lekcji przedmiotowych. 
Przeprowadzili również konkursy nt. Jaka to bajka?; Czy mnie 
rozpoznajesz?  Odpowiadający musieli się naprawdę napracować, 
aby skojarzyć rekwizyty z bajką, ułożyć puzzle, odgadnąć tytuł itp. 
 Zabawa była wyborna, śmiechu mnóstwo, a przede wszystkim 
satysfakcja wychowanków za pomysł.
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Narodowe Święto Niepodległości
W przeddzień Narodowego Święta Niepodległości wychowankowie 
skupieni przy bibliotece MOW  zaprezentowali swojej umiejętności 
recytatorskie podczas uroczystego spotkania w Izbie Tradycji 
Biblioteki Publicznej im. Wiesława Sautera w Babimoście. Obok 
kustosza p. Łukasza Wieczorka, który wprowadził zebranych w 
temat spotkania wiersze zaprezentowała pani Elżbieta Sirżisko oraz 
my: Dawid, Patryk, Eryk, Mateusz, Bartek i Szymon z pamięci 
wyrecytowaliśmy utwory Wisławy Szymborskiej, Czesława 
Janczarskiego, Antoniego Słonimskiego czy Tadeusza Różewicza. 
Do wspólnych wspomnień wróciliśmy jeszcze podczas prezentacji 
multimedialnych przy herbatce i słodkim ciasteczku. Lekcja historii 
długo zostanie w naszej pamięci. 
Na uwagę zasługuje jeszcze informacja, iż p. Ela wydała tomik 
poezji pt. "Cisza niewidomej"  z którym mieliśmy okazję się 
zapoznać. Podczas rozmowy - cudowna osobowość, a wiersze 
przepiękne.                                                              Szymek

Uroczysta Akademia
Jak co roku Pani Bogusia Witwicka zorganizowała to patriotyczne i wzruszające widowisko. Brawom nie było końca.

Poczet Sztandarowy Ośrodka na Uroczystościach Święta Niepodległości
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„W ciemności” - spotkanie DKK
17 listopada spotkaliśmy się po raz ostatni w roku 2016 na DKK aby 
zgłębić się nad treścią  książki Jany Freyvv"W ciemności". Leonia - 
główna bohaterka ma piętnaście lat i oczy jak szmaragdy, które 
oczarowały Frederika. Pewnego dnia ta piękna dziewczyna ulega 
ciężkiemu wypadkowi, po którym budzi się w świecie ciemności. Traci 
wzrok. Jej powrót do normalnego życia jest bardzo bolesny i trudny, ale 
wspierają ją w tym rodzina i przyjaciele. Leonia jest szczęśliwą 
nastolatką, przeżywa pierwszą miłość, żyje zwyczajnie - z dnia na 
dzień. Ma mnóstwo planów, ambicji... Jeden moment zaważy na całym 
jej życiu. W ułamku sekundy traci wzrok. Dowiaduje się, że 
uszkodzenie wzroku jest takie, iż nigdy nie zobaczy nic poza 
ciemnością... Już nigdy nie zobaczy swoich najbliższych... Zamyka się 
w sobie, całymi dniami śpi, tkwi w letargu. Nie chce dłużej żyć. Tak 
bardzo by chciała, aby tamtego feralnego dnia nie było... Niestety nie 
można odwrócić biegu zdarzeń. Niewątpliwie największym atutem tej 
książki jest fakt, że przedstawia ona prawdziwą, z życia wziętą historię. 
Mając świadomość, że główna bohaterka, piętnastoletnia Leonia, 
istnieje naprawdę, dużo łatwiej jest uwolnić emocje i zagłębić się w 
atmosferze książki. Wydarzenia są tu przedstawione bardzo 
realistycznie, niekiedy wręcz namacalnie. Historia Leonii jest wzruszająca i smutna, wywołuje wiele emocji. Cały czas kroczymy z bohaterką 
naprzód, śledzimy jej postępy i odrodzenie się w normalnym życiu. Niejednokrotnie towarzyszą temu płacz, ból, przygnębienie, rozpacz, a niekiedy 
nawet złość i żal do całego świata. Jana Frey poruszyła w swej książce również temat nieumiejętności tolerowania innych ludzi, ukazując postacie, 
które nie potrafiły lub nie chciały zaakceptować niepełnosprawnej Leonii. Nie zdawały sobie sprawy z tego, że tym samym zadają jej cios prosto w 
serce - dziewczyna potrzebowała przecież wsparcia, a nie odrzucenia i wytykania palcami.

Bajka dla najmłodszych
Kacper i ja uwielbiamy czytać bajki. Wybraliśmy się z panią 
Bernadka 18 listopada z wizytą do Zespołu Szkół w Nowym 
Kramsku, aby wspólnie z młodszymi kolegami pobyć w "iinym 
świecie". Przygotowaliśmy piękne opowiadanie "O czerwonym 
kapturku" dodając kilka swoich wątków. Przebrania stanowiły 
znakomity element całości. Młodsi koledzy z klasy I, II i III byli 
zachwyceni. Tę radość okazały również panie nauczycielki i 
obsługa, która ugościła nas ciepła herbatą i pysznymi 
drożdżówkami. Oczywiście otzrymaliśmy zaproszenie na kolejne 
spotkanie. Postaramy sie przygotować "coś" równie fanastycznego. 
                                                                                                    Szymon

...i do babimojskiego do Muchomorka też...
Nigdy nie zapominamy o naszych naprawdę najmodszych przyjaciołach tj. maluchach z MUCHOMORKA. dla nich przygotowaliśmy 
zmodyfikowaną bajkę "O czerwonym kapturku". Wyeliminowaliśmy postać wilka, gdyż dzici bały się już jego makiety. Kilkoro nawet zaczzęło 
płakać. Kiedy pokazaliśmy nasze twarze od razu uśmiechnęły się i poznały starszych kolegów. Chętnie również wspólnie pozowali do grupowego 
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Przedstawienie profilaktyczne pt. „Alibi”
23 listopada gościliśmy w naszej placówce artystów z Agencji Artystycznej Galana z przedstawieniem profilaktycznym pt. 
"Alibi". Spektakl przedstawiał zakręty życiowe tzw. pseudokibica zwanego „kibolem”. Poruszał temat przestępczości, agresji, 
nietolerancji oraz ksenofobii. Podkreślał destrukcyjny wpływ picia alkoholu, oraz jego skutki. Ukazał uleganie negatywnym 
wpływom środowiska, przypodobanie się otoczeniu poprzez niekorzystną zmianę swego zachowania. Pomimo trudnego tematu 
niektóre sceny zostały przedstawione w sposób humorystyczny, wręcz kabaretowy. - Młody chłopak Darek wpada w środowisko 
tzw. psedokibiców i dresiarzy. Jedyną rozrywką tego środowiska to napady, bójki, rozboje, nadużywanie alkoholu. Pewnego dnia 
napadają bezdomnego w parku. Mężczyzna po pobiciu walczy o życie w szpitalu. Darek mając na koncie inne podobne sprawki, 
obawia się o wysoki wyrok. Spotyka na swojej drodze znajomą z lat szkolnych, która obecnie jest prawnikiem. Próbuje znaleźć 
sobie alibi, prosi ją o pomoc. Sprawa kończy się wyrokiemomo Sprawa kończy się wyrokiem.

V Wojewódzkie Zawody o 
„Berło Króla Maciusia”
Kolejny rok i kolejne zwycięstwo - SREBRNE BERŁO KRÓLA 
MACIUSIA w kategorii latawców płaskich. 25 listopada wzięliśmy udział 
w V Wojewódzkich Zawodach o Berło Króla Maciusia organizowanych 
przez Młodzieżowe Centrum Kultury i Edukacji "Dom Harcerza" im. 
Janusza Korczaka w Zielonej Górze. Zmagaliśmy się z wychowankami 
placówek województwa lubuskiego imienia naszego patrona. Mimo 
mglisto - dżdżystej pogody impreza udała się znakomicie. Sporo ciężkiej 
pracy włożyliśmy w zbudowanie latawców, ale nasz trud "nie poszedł na 
marne". Udowodniliśmy sobie, że ciężka praca się opłaca. W  nagrodę pani 
Bernadka zabrała nas na wodną zabawę do Centrum Sportu i Rekracji. 
Muszę jeszcze wspomnieć, że zawodom towarzyszyła wystawa "Pomniki 
Janusza Korczaka w grafice Ł. Machockiego".

Dzień Pluszowego Misia
25 listopada obchodziliśmy Światowy Dzień Pluszowego Misia. 
Z tej okazji biblioteka zorganizowała „misiowe atrakcje”. Tego 

dnia wychowankowie przyszli do szkoły ze swoimi pluszowymi 

ulubieńcami. Impreza rozpoczęła się od pogadanki. 

Zainteresowani poznali historię pluszowego misia oraz 

ciekawostki z życia misiów żyjących w różnych stronach świata. 

Mieli także okazję zobaczyć wystawę książek, których 

bohaterami były małe pluszowe niedźwiadki: Miś Uszatek, 

Kubuś Puchatek, Paddington, Coralgol, Gumisie.

Dorastanie... to niełatwe
Wielką sztuką jest wprowadzić dziecko w świat dorosłych, ale i nie 
łatwo jest dorosłym funkcjonować w świecie dziecka. Stąd tak wiele 
porażek rodziców i wychowawców. Aby można było lepiej wywiązywać 
się z zdań wychowawczych postanowiłyśmy z koleżanką z 
Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Zielonej Górze 
przeprowadzić pilotażowy program z zakresu biblioterapii „Dorastanie 
… to niełatwe”. Zaangażowałam do tego zadania wychowanków klasy 
VI, m.in. dlatego gdyż są moimi podopiecznymi i posiadam z nimi 
dobry i częsty kontakt. 9 grudnia udaliśmy się na pierwsze – 
najtrudniejsze zajęcia, kolejne w odstępach miesięcznych. Przez ponad 
trzy godziny doskonale pracowaliśmy i bawiliśmy się. O efektach 
naszych zmagań poinformujemy w czerwcu.
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Wigilijne warsztaty
Wychowankowie zrzeszeni przy naszej bibliotece wybrali się z przedświąteczną wizytą do Biblioteki 

Publicznej w Babimoście, aby wspólnie ze starszymi miłośniczkami książek kolędować i wspominać 

zwyczaje bożonarodzeniowe. 16 grudnia przy długim stole znalazło się miejsce dla każdego, a przy tym 

zadanie: wykonanie ozdoby świątecznej, w którą następnie będzie przystrojona choinka. Panie ugościły nas 

smakołykami świątecznymi, ciepłą aromatyczną herbatą, a koleżanki obdarowały drobnymi upominkami. 

Atmosfera była naprawdę świąteczna, mimo iż za oknem panowała jesienna pogoda.

Święty Mikołaj z prezentami
21 grudnia do naszego Ośrodka przybył św. Mikołaj w osobie Marszałka woj. Lubuskiego p. Romualda Gawlika.

W związku ze zbliżającymi się świętami św. Mikołaj był bardzo szczodry, każdy chłopak otrzymał pełną torbę z łakociami.
Dodatkowo internat został "zasilony" dwoma telewizorami.
Bardzo dziękujemy

Przygoda z książką
Uwieńczeniem Roku Henryka Sienkiewicza w naszej placówce był powrót do jednej z 
najciekawszych powieści tegoż autora "W pustyni i w puszczy". Z zaproszenia do konkursu 
"Niebezpieczne przygody w Afryce" skorzystało wielu wychowanków, którzy treść książki 
mieli "w małym paluszku". Obowiązkowo w konkursie plastycznym wzięli udział wszyscy 
wychowankowie, natomiast w czytelniczym tylko Ci, którzy byli przekonani do swojej wiedzy. 
Nie zawiedli organizatora, ponieważ treść znali perfekcyjnie. Trudno było wyłonić zwycięzcę 
więc tytuł przypadł trzem wychowankom równolegle. Nie tytuł był najważniejszy. Wszyscy 
świetnie bawili się podczas wspominania przygód jakie towarzyszyły dzieciom, a jakie sami 
chcieliby przeżyć w przyszłości. 

Shrek 2017 w Babimoście
Pod opieką naszej nauczycielki języka niemieckiego Pani Jolanty 
Reimann, Szkolny Klub Europejski przy Zespole Szkól w Babimoście oraz 
Kółko Teatralne przy GOK-u, już po raz kolejny zaprosili społeczność 
Babimostu na przedstawienie teatralne - Przygody Shreka.
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Porozumienie o międzybibliotecznej 
partnerskiej współpracy
16 stycznia 2017 roku Marzena Szafińska-Chadała  Dyrektor Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej  
im. Marii Grzegorzewskiej w Zielonej Górze i Witold Szuster Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Babimoście  podpisali Porozumienie  o partnerskiej 
współpracy.

Celem porozumienia jest współpraca  placówek w zakresie  upowszechniania czytelnictwa, rozwijania 
kompetencji czytelniczych wśród dzieci i młodzieży, kształtowania postaw, wychowania do wartości 
oraz wsparcia w procesie resocjalizacji wychowanków.
Formy współpracy polegać będą na wspomaganiu merytorycznym nauczycieli i wychowawców Ośrodka 
oraz realizacji oferty edukacyjnej Biblioteki.

Babcia i Dziadek czytają...
W przeddzień święta naszych dziadków wychowankowie zrobili niespodziankę 
malusińskim z Przedszkola "Pod Muchomorkiem" iodwiedzili ich jako seniorzy. Grzegorz i 
Patryk wywiązali się z zadania znakomicie opowiadając bajki, które kiedyś słyszeli od 
swoich dziadków. Piękne opowiadanie o "Babici i dziadku", a także "Babacia Ela i jej 
pałac" wzruszyły dzieci, jak i ich opiekunów. Wspólnie wspominaliśmy swoje dzieciństwo, 
a maluchy w czasie teraźniejszym cieszyły się ze spotkania z osobami starszymi. Obiecały, 
że ukochają, ucałują i sami opowiedzą im bajki..

DKK - „Opowieść wigilijna”.
Po okresie bożonarodzeniowym, bo dopiero pod koniec stycznia  członkowie Dyskusyjnego Klubu Książki 
działającego przy Bibliotece MOW uczestniczyli w spotkaniu z koleżankami z Biblioteki Publicznej 
poświęconym "Opowieści wigilijnej" Karola Dickensa. Treść książki wszystkim znana została skrótowo 
omówiona, a skupiliśmy się przede wszyskim na złych i dobrych cechach charakteru człowieka. Podczas 
żarliwej dyskusji wniosek wysnuliśmy jeden: to od każdego z osobna zależy jaką drogę wybierze w życiu.

„W sieci” - opowieść profilaktyczna.
Spektakl, którego fabuła oparta jest na faktach. Opowiada historię młodej dziewczyny Ewy, która wraz ze swoim 
narzeczonym Adamem - studentem III roku chemii- przenosi się do miasta, gdzie wspólnie wynajmują 
mieszkanie finansowane przez ich rodziców. Wkrótce jednak sytuacja komplikuje się, bowiem umiera ojciec 
Adama a mama Ewy traci pracę. Ciężar utrzymania mieszkania spada  wyłącznie na młodych ludzi a właściwie 
na starszego Adama. Nie jest im lekko, ale nie poddają się. Adam, świetnie zapowiadający się naukowiec ma już 
obiecaną dobrze płatną pracę w koncernie chemicznym, gdzie miał praktyki. Dorabia również pracą w pizzerii i 
korepetycjami. Żyją skromnie, ale łączą koniec z końcem do momentu wypadku... Zrozpaczona Ewa szuka 
wyjścia z sytuacji. Podpowiedź przychodzi niespodziewanie szybko. Anka, jedna z koleżanek proponuje Ewie 
szybki, łatwy i bardzo dobry zarobek prostytutki. Zszokowana Ewa początkowo odrzuca propozycję, jednak po 
krótkim czasie dochodzi do wniosku, że jest to jedyny sposób, aby pomóc Adamowi, który dotychczas troszczył 
się o nią. Dalszych losów naszych bohaterów nie opiszę, a zapraszam do obejrzenia. Przedstawienie 
zorganizowała Agencja Artystyczna Galana.
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